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RAPORT EWALUACYJNY 
 

„Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
w Powiecie Nowosolskim na lata 2015 - 2025” 

 

 

 

1. Program: Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych                               

w Powiecie Nowosolskim na lata 2015-2025. 

 

2. Instytucja wdrażająca program: Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nowej Soli. 

 
3. Wykonawca: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd 

Pracy, Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (dawniej: Wydział 

Społeczny) Starostwa Powiatowego oraz Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności. 

 

 

4. Źródła finansowania: środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, środki Europejskiego Funduszu Społecznego 

oraz Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, fundusze samorządowe: 

Gmina/Powiat, udział własny beneficjentów, inne.  
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Wstęp 

 Niniejszy raport to niezależna ewaluacja programu pn.: „Program Działań Na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Nowosolskim na lata 2015-2025” opracowanego 

zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Lubuskiego w zakresie rehabilitacji społecznej, 

zawodowej i zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz przestrzegania ich praw. Program 

stanowi uporządkowany zbiór celów tworzący system wspierania osób niepełnosprawnych  

w powiecie nowosolskim i jest integralną częścią „Powiatowej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych na lata 2016 - 2026”.  

Program skierowany był do osób trwale i okresowo niepełnosprawnych ze wszystkimi 

rodzajami dysfunkcji, członków ich rodzin, opiekunów, samorządów lokalnych, organizacji 

pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych oraz placówek oświatowych 

kształcących osoby niepełnosprawne. 

 Program swoim zakresem obejmował wiele aspektów życia osób niepełnosprawnych,     

w szczególności poprzez realizację następujących działań:  

1) umożliwienia osobom niepełnosprawnym pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, 

publicznym i kulturalnym, 

2) aktywnej promocji osób niepełnosprawnych poprzez włączenie ich w rynek pracy, 

3) zwiększenia zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 

  

 Cele Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 

Nowosolskim na lata 2015-2025 obejmowały: 

1. Zwiększenie możliwości samodzielnego funkcjonowania osoby niepełnosprawnej  

w społeczeństwie. 

2. Zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych i ich rodzin oraz  

ich integracja ze społeczeństwem. 

3. Tworzenie środowiska przyjaznego dla osób niepełnosprawnych. 

4. Zwiększenie dostępności do korzystania z rehabilitacji i opieki zdrowotnej przez osoby 

niepełnosprawne. 

5. Organizowanie środowiskowego wsparcia i pomocy społecznej osobom 

niepełnosprawnym i ich rodzinom. 

6. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do informacji o przysługujących ulgach  

i uprawnieniach. 

7. Wyrównywanie szans osób z niepełnosprawnością w dostępie do rynku pracy. 
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 Realizacja Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych                    

w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudniania w powiecie nowosolskim 

pozwoliła na wspieranie osób niepełnosprawnych, poprzez poprawę warunków życia zarówno 

społecznego jak i zawodowego dzięki realizacji celów głównych i szczegółowych. 

 Wyniki procesu ewaluacyjnego zawarte są w poniższym raporcie i zawierają ocenę 

efektywności z realizacji ww.  programu. 

 Podstawowymi narzędziami używanymi w procesie ewaluacji były materiały 

przygotowane przez wykonawców programu. Informacje między partnerami przekazane 

zostały poprzez rozmowy telefoniczne oraz drogą elektroniczną. Każdy z partnerów mógł 

prowadzić własną ocenę działań. Jej wynikami podzielono się podczas tworzenia  

ww. raportu. 
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Poszczególne cele i wyniki ich realizacji 

 

1) CEL GŁÓWNY Nr 1: Zwiększenie możliwości samodzielnego funkcjonowania osoby 

niepełnosprawnej w społeczeństwie. 

 

 CELE SZCZEGÓŁOWE: 

1.   Wzrost poziomu wykształcenia i umiejętności zawodowych osób niepełnosprawnych.                  

2. Likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową osób 

niepełnosprawnych (tj. barier transportowych, barier w dostępie do uczestnictwa  

w społeczeństwie informacyjnym, barier w poruszaniu się). 

 

REALIZATOR: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli. 

 

W 2013 roku Powiat Nowosolski przystąpił do realizacji pilotażowego Programu 

„Aktywny samorząd” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Głównym celem programu „Aktywny samorząd”  jest wspieranie osób 

niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej, edukacyjnej oraz społecznej. Program ten ma 

na celu zlikwidowanie barier, które utrudniają osobom z niepełnosprawnościami pełne 

uczestnictwo w życiu społecznym i zawodowym, poprzez wsparcie w zakresie edukacji, 

szkoleń, dostępu do nowoczesnych technologii, a także eliminowaniem barier transportowych 

i w komunikowaniu się. 

 

Wzrost poziomu wykształcenia i umiejętności zawodowych osób niepełnosprawnych. 

W ramach programu „Aktywny samorząd”, osoby niepełnosprawne mają możliwość 

uzyskania wsparcia w zakresie edukacji i rozwoju zawodowego. Program ten obejmuje różne 

formy wsparcia, które pomagają podnieść kwalifikacje i umiejętności zawodowe osób  

z niepełnosprawnościami. Dzięki temu osoby te mogą kontynuować naukę, zdobywać nowe 

kwalifikacje i wchodzić na rynek pracy. 

 

 W latach 2015-2024 PCPR udzieliło dofinansowania do uzyskania wykształcenia na 

poziomie wyższym 651 osobom niepełnosprawnym. 
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Ponadto w pierwszym półroczu 2025 roku udzielono dofinansowanie 59 osobom 

niepełnosprawnym w łącznej kwocie 202.142 zł. Dofinansowanie dotyczyło semestru 

letniego roku szkolnego/akademickiego 2024/2025. We wrześniu 2025 r. uruchomiony został  

nabór wniosków na semestr zimowy – nabór wniosków trwał do 10 października 2025 r.  

 Pomoc, jaką udzielono beneficjentom programu przyczyniła się do podniesienia  

ich kwalifikacji, a co za tym idzie w przyszłości podjęcia lub kontynuowania zatrudnienia. 

Ponadto, taka forma pomocy jest bardzo znacząca dla poprawy sytuacji życiowej osoby 

niepełnosprawnej. Założenia programu zostały w przeważającej części spełnione, ze względu 

na wykazane przez badanych efekty z jego realizacji. 

 

Likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową. 

Program „Aktywny samorząd” koncentruje się również na likwidacji barier, które 

ograniczają samodzielność osób niepełnosprawnych w społeczeństwie, w tym: 

1) likwidacja bariery transportowej, tj.: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania 

samochodu, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, 

2) likwidacja barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym,  

tj.: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu wzroku, obu 

kończyn górnych lub narządu słuchu, dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi 

nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania oraz pomoc 

w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego, 
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3)  likwidacja barier w poruszaniu się, tj.: pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego  

o napędzie elektrycznym, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 

skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, pomoc w zakupie protezy 

kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, pomoc  

w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, pomoc w zakupie 

skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego 

do wózka ręcznego. 

 

W ramach likwidacji ww. barier w latach 2015-2025 PCPR udzieliło dofinansowania 

438 osobom niepełnosprawnym. 

 

1. Likwidacja bariery transportowej: 

a) pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania samochodu 
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b) pomoc w uzyskaniu prawa jazdy 
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2. Likwidacja barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym: 

a) pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu wzroku, obu 

kończyn górnych lub narządu słuchu 
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b) dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu 

elektronicznego i oprogramowania 
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c) pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu 

elektronicznego 
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3. Likwidacja barier w poruszaniu się: 

a) pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 
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b)  pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 
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c)  pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne 

rozwiązania techniczne 
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d) pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny 
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e)  pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub 

oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego. 
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W ramach realizacji powyższych barier w 2025 r. wnioski przyjmowane były  

w okresie od 01 marca do 31 sierpnia 2025 r. Wnioski rozpatrywane są w cyklach 

miesięcznych z uwzględnieniem wysokości dostępnego limitu środków. Z uwagi na fakt,  

iż środki finansowe PFRON przyznane w ramach I transzy uniemożliwiły przyznanie 

dofinansowania wszystkim osobą niepełnosprawnym, tut. Centrum w dniu 15 października 

2025 r. złożyło do PFRON zapotrzebowanie na dodatkowe środki w wysokości 

zabezpieczającej potrzeby wszystkich wnioskodawców. Tym samym w przypadku wniosków 

złożonych w 2025 r. w powyższych tabelach uwzględniono wnioski osób niepełnosprawnych, 



 

 

12 

które otrzymały dofinansowanie w ramach I transzy środków finansowych przyznanych  

przez PFRON.  

Warto zaznaczyć, iż jednym z wielu zadań Realizatora programu jest promocja  

i ewaluacja programu „Aktywny samorząd”. Ewaluacja programu ma za zadanie ocenę 

jakości, skuteczności i efektywności programu. W wyniku przeprowadzonego corocznie 

badania stwierdzono, iż program uzyskał pozytywną ocenę wystawioną przez bezpośrednich 

odbiorców, tj. osoby niepełnosprawne. Uzyskanie wsparcia finansowego umożliwiło przede 

wszystkim osobom niepełnosprawnym w zakresie aktywności zawodowej: kontynuowanie 

zatrudnienia oraz zwiększenie wydajności pracy. W zakresie aktywności społecznej: 

nawiązywanie i podtrzymywanie kontaktów z innymi osobami i poprawę jakości życia. 

  Zdaniem badanych możliwość uzyskania wsparcia finansowego jest decydującym 

elementem zarówno umożliwiającym podjęcie lub kontynuowanie nauki. 

Powyższe cele realizowane były również przez tut. Centrum w ramach zadań  

z zakresu rehabilitacji społecznej, tj.: 

1) w ramach dofinansowania likwidacji barier w komunikowaniu się udzielano 

dofinansowania do zakupu sprzętu do komunikowania w szczególności  

do komunikacji alternatywnej. Dofinansowanie udzielono łącznie 106 osobom 

niepełnosprawnym i tak: 
 

Rok  Liczba 

osób  

Kwota 

dofinansowania  

Cel 

2015 0 0,00 zł - 

2016 12 29.593,02 zł - 3 tablety z oprogramowaniem do komunikacji 

alternatywnej, 

- 3 komputery z oprogramowaniem do komunikacji, 

- 6 komputerów i 2 urządzenia wielofunkcyjne 

2017 2 5.407,30 zł - 1 tablet, 

- 1 tablet z oprogramowaniem do komunikacji 

alternatywnej, 

2018 5 6.880,98 zł - 1 laptop z drukarką 

- 1 telefon dla niewidomych,  

- 3 tablety z oprogramowaniem do komunikacji 

alternatywnej, 

2019 8 31.441,05 zł - 5 komputerów, 

- 1 wideofon, 

- 1 tablet z oprogramowaniem do komunikacji 

alternatywnej, 

- 2 urządzenia PCEye (urządzenie do obsługi komputera za 

pomocą wzroku), 

2020 21 79.059,28 zł - 1 system C-eye (cyber oko) 

- 2 urządzenia PCEye (urządzenie do obsługi komputera za 
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pomocą wzroku), 

- 4 telefony dla niewidomych,  

- 2 smartfony, 

- 9 komputerów i 2 urządzenia wielofunkcyjne oraz 2 

oprogramowania do komunikacji, 

- 1 komunikator Big Step by Step, 

- 5 tabletów i 3 oprogramowania do komunikacji, 

- 1 oprzyrządowanie do implantu protezy głosowej, 

2021 18 36.482,39 - 1 telefon komórkowy, 

- 9 komputerów w tym 1 urządzenie wielofunkcyjne i 

specjalistyczne oprogramowanie,  

- 8 tabletów,  1 urządzenie wielofunkcyjne oraz 7  

programów do komunikacji alternatywnej, 

2022 10 23.577,77 zł - 6 komputerów i 1 urządzenie wielofunkcyjne, 

- 4 tablety i 3 programy do komunikacji, 

2023 5 8.759,20 zł  - 5 tabletów z oprogramowaniem do komunikacji 

alternatywnej, 

2024 13 24.881,76 zł - 2 laptopy i 1 urządzenie wielofunkcyjne, 

- 11 tabletów z oprogramowaniem do komunikacji 

alternatywnej, 

2025 16 26.016,18 zł  - 1 komputer z oprogramowaniem do komunikacji,  

- 1 telefon dla osoby niewidomej,  

- 14 tabletów z oprogramowaniem do komunikacji 

alternatywnej 

 

2) w ramach zadania dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych udzielono 

dofinansowania do zakupu i montażu urządzeń umożliwiających osobom 

niepełnosprawnym wyjście z domu i udział w życiu społecznym i tak: 
 

Rok Liczba 

osób 

Kwota 

dofinansowania  

Cel 

2015 0 0,00 zł - 

2016 1 28.090,80 zł Zakup i montaż platformy schodowej 

2017 0 0,00 zł - 

2018 1 31.213 zł  Zakup i montaż platformy pionowej 

2019 2 52.894,61 zł Zakup i montaż platformy schodowej i pionowej 

2020 1 28.425,60 zł Zakup i montaż platformy pionowej 

2021 0 0,00 zł - 

2022 2 103.836,75 zł Zakup i montaż platformy pionowej 

Zakup i montaż krzesełka schodowego 

2023 2 37.500 zł Zakup i montaż platformy schodowej 

Zakup i montaż krzesełka schodowego 

2024 3 138.801,60 zł  Zakup i montaż platformy pionowej 

Zakup i montaż krzesełek schodowych 

Zakup i montaż platformy schodowej 

2025 3 54.454,15 zł Zakup i montaż krzesełka schodowego – 2 osoby, 

Wykonanie pochylni/podjazdu – 1 osoba 
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3) w ramach barier technicznych udzielano dofinansowania do zakupu sprzętu  

i urządzeń, które umożliwiały osobom niepełnosprawnym integrację społeczną, dostęp 

do informacji oraz likwidację  bariery transportowej i tak: 
 

Rok Liczba 

osób 

Kwota 

dofinansowania 

Nazwa sprzętu/urządzenia 

2015 2 19.920 zł Rampy najazdowe i schodołaza 

2016 2 17.010 zł Schodołaz i podnośnik samochodowy 

2017 11 84.729,30 zł Podnośnik samochodowy, rampy najazdowe, 8 

schodołazów, rower trójkołowy elektryczny 

2018 9 73.910 zł Przystawka do wózka, rower trójkołowy, krzesełko 

transportowe, 6 schodołazów  

2019  3 14.300 zł Schodołaz 

2020 15 137.831,19 zł 7 schodołazów, 6 rowerów trójkołowych, rampy 

najazdowe, kamera dla niewidomych 

2021 12 61.306,40 zł 10 rowerów trójkołowych, 1 schodołaz, 1 powiększalnik i 

lupa elektroniczna 

2022 11 60.140 zł Lupa elektroniczna, czytak, 9 rowerów trójkołowych 

2023 2 6.452 zł Lupa elektroniczna i rampy najazdowe 

2024 9 59.680 zł Rampy najazdowe, 3 schodołazy, 5 rowerów 

trójkołowych 

2025 8 80.491,30 zł 6 schodołazów, czytak (cyfrowy odtwarzacz książek dla 

niewidomych), rampy najazdowe 

 

 

 Ponadto w ramach realizacji powyższego celu w 2020 r. Powiat przystąpił  

do realizacji programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020 

finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

 Z programu mogły skorzystać dorosłe osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie 

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

Usługi w szczególności polegały na pomocy asystenta w: 

a) wyjściu i powrocie do kościoła, placówek służby zdrowia i rehabilitacyjnych, 

gabinetów lekarskich, znajomych i rodziny, instytucji finansowych, 

b) zakupach, 

c) załatwianiu spraw urzędowych, 

d) korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, itp.). 

 Na pokrycie kosztów usług asystenckich w roku 202 r. wydatkowano środki 

finansowe w kwocie 161.279,98 zł. W ramach realizacji programu z usług asystenckich 

skorzystały  

43 osoby niepełnosprawne z terenu powiatu nowosolskiego, w tym: 

- z miasta Nowa Sól 30 osób niepełnosprawnych, 
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- z gminy Kożuchów 12 osób niepełnosprawnych, 

- z gminy Nowe Miasteczko 1 osoba niepełnosprawna. 

 

  W 2021 r.  i 2022 r. Powiat ponownie przystąpił do realizacji programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 i 2022 finansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego.  

 Uczestnikami programu w powiecie nowosolskim były dzieci do 16. roku życia  

z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

Usługi w szczególności polegały na pomocy asystenta w: 

a) wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce  

(np. dom, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia  

i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, 

instytucje finansowe, wydarzenia kulturalne/rozrywkowe/społeczne/sportowe itp.), 

b) korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy itp.), 

c) wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu, 

d) zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej 

lub przyprowadzaniu ich z niej. 

 

 Na pokrycie kosztów usług asystenckich w roku 2021 r. wydatkowano środki 

finansowe w kwocie 26.697,00 zł. W ramach realizacji programu w 2021 r. z usług 

asystenckich skorzystało 5 osób z niepełnosprawnością z terenu powiatu nowosolskiego, w 

tym: 

- z miasta Nowa Sól 2 osoby niepełnosprawne, 

- z gminy Kożuchów 1 osoba niepełnosprawna, 

- z gminy Nowa Sól 1 osoba niepełnosprawna, 

- z gminy Bytom Odrzański 1 osoba niepełnosprawna. 

 

Na pokrycie kosztów usług asystenckich w roku 2022 r. wydatkowano środki 

finansowe w kwocie 59.680,18 zł. W ramach realizacji programu w roku 2022 z usług 

asystenckich skorzystało 6 osób z niepełnosprawnością z terenu powiatu nowosolskiego, w 

tym: 
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- z miasta Nowa Sól 3 osoby niepełnosprawne, 

- z gminy Otyń 1 osoba niepełnosprawna, 

- z gminy Kolsko 1 osoba niepełnosprawna, 

- z gminy Bytom Odrzański 1 osoba niepełnosprawna. 

 

Analizując realizację powyższych celów warto podkreślić, iż  zwiększenie możliwości 

samodzielnego funkcjonowania osoby niepełnosprawnej w społeczeństwie jest kluczowym 

celem w kontekście równości, integracji społecznej i zapewnienia pełnych praw wszystkim 

obywatelom, niezależnie od ich stanu zdrowia. Powyższy cel został osiągnięty dzięki 

realizacji przez tut. Centrum, powyższych programów oraz zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej realizowanych przez tut. Centrum. 

 

 

2) CEL GŁÓWNY Nr 2: Zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych 

i ich rodzin oraz ich integracja ze społeczeństwem. 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE: 

1. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego uczestnictwa  

w społeczeństwie. 

2. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym i członkom ich rodzin dostępu  

do specjalistycznego poradnictwa. 

3. Tworzenie środowiska przyjaznego dla osób niepełnosprawnych. 

     REALIZATOR: 

   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli. 

 

Zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych oraz ich integracja 

ze społeczeństwem to kluczowe wyzwanie, które wymaga kompleksowego podejścia  

na wielu poziomach. Istnieje kilka działań i strategii, które mogą wspierać ten proces, 

zarówno na poziomie indywidualnym, jak i społecznym, i tak : 

1. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego uczestnictwa  

w społeczeństwie. 

W ramach powyższego celu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli  

dołożyło wszelkich starań, aby dostosować stronę internetową do potrzeb osób 
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niepełnosprawnych. Strona jest przejrzysta, a umieszczane na niej informacje pisane są  

w sposób czytelny, tak aby trafiały do jak najszerszej grupy odbiorców. Ponadto PCPR 

zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informacje o zakresie swojej działalności  

w postaci tekstu odczytywalnego maszynowo oraz istnieje możliwość powiększenia tekstu 

czytanego. Centrum daje również możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie PFRON 

drogą elektroniczną przez specjalnie dedykowany system obsługi wsparcia SOW dostępny 

pod adresem: https://sow.pfron.org.pl oraz możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka 

migowego (PJM). 

 Budynek, w którym mieści się tut. Centrum również przystosowany jest  

do potrzeb niepełnosprawnych. Siedziba PCPR znajduje się na parterze budynku.  

Do budynku i wszystkich pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem 

przewodnikiem. Drzwi wewnętrzne posiadają ościeżnice oznaczone kontrastowym kolorem  

w stosunku do powierzchni drzwi i ściany.  W budynku znajdują się szerokie i dobrze 

oświetlone korytarze, posadzka na całej przestrzeni jest równa – nie ma progów, co znacznie 

ułatwia poruszanie się osobom niepełnosprawnym. W sekretariacie tut. Centrum oraz  

w pokoju, w którym prowadzona jest obsługa osób niepełnosprawnych znajduje się pętla 

indukcyjna, czyli  system wspomagania słuchu, który przesyła dźwięk bezpośrednio  

do aparatów słuchowych i implantów ślimakowych osób niedosłyszących, stosując pole 

magnetyczne. Toaleta znajdująca się w siedzibie Centrum została przystosowana dla osób 

niepełnosprawnych, tj.: wyposażona jest w uchwyty, umywalkę przystosowaną dla osób 

niepełnosprawnych poruszających się na wózku inwalidzkim. Na schodach prowadzących  

na wyższe kondygnacje budynku umieszczone są  pasy ostrzegawcze, które sygnalizują strefy 

potencjalnie niebezpieczne, podnosząc czujność przechodniów, zwłaszcza osób niewidomych 

i niedowidzących.  Przed siedzibą PCPR znajduje się parking wraz z wyznaczonym miejscem 

parkingowym dla osób niepełnosprawnych.  

2. Zapewnienie dostępu do specjalistycznego poradnictwa dla osób niepełnosprawnych  

i ich rodzin oraz tworzenie środowiska przyjaznego dla osób niepełnosprawnych. 

System działań wspierający osoby niepełnosprawne i ich rodziny odbywa się poprzez 

tworzenie warunków zapewniających trwałą poprawę sytuacji osób niepełnosprawnych  

i osiąganie przez nich możliwie wysokiego poziomu społecznego funkcjonowania.   

Pracownicy tut. Centrum  w ramach realizacji powyższego celu brali czynny udział  

w imprezach okolicznościowych i spotkaniach organizowanych na terenie Powiatu 

https://sow.pfron.org.pl/
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Nowosolskiego. Uczestniczyli również w spotkaniach z członkami stowarzyszeń i organizacji 

działających na rzecz osób niepełnosprawnych, jak również w spotkaniach z osobami 

niepełnosprawnymi i członkami ich rodzin. Podczas ww. spotkań organizowany był punkt 

informacyjny, przy którym pracownicy udzielali informacji na temat: 

a) zadań PCPR, 

b) ulg i uprawnień, które przysługują osobom niepełnosprawnym,  

c) programów realizowanych przez PFRON. 

Co więcej podczas trwania imprez rozdawane były ulotki dotyczące zadań 

realizowanych przez tut. Centrum oraz PFRON.  

Warto zaznaczyć, iż integracja osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem to proces, 

który wymaga zaangażowania całego społeczeństwa – od jednostek po instytucje państwowe. 

Ważne jest, by nie traktować osób z niepełnosprawnościami jako "innych", ale jako 

pełnoprawnych członków społeczności, którzy zasługują na pełną integrację, wsparcie  

i szacunek. 

 

W ramach powyższego celu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizowało projekty 

unijne współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego, i tak: 

 2015 r. projekt pn. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli”. Łączna wartość projektu wyniosła 21.289,00 zł.  

W projekcie objęto wsparciem 31 osób, w tym 16 osób niepełnosprawnych. 

 od 01.05.2016 r. do 31.12.2018 r. projekt pn. „Aktywna integracja w Powiecie 

Nowosolskim”. W projekcie objęto wsparciem 182  osoby, w tym 72 osoby  

niepełnosprawne. Na realizację ww. Programu w roku 2017 wydatkowano z dotacji kwotę 

477.493,66 zł oraz wkład własny 125.000 zł, zaś w 2018 r. wydatkowano z dotacji kwotę 

1.169.368,02 zł oraz wkład własny 126.000,00 zł. W roku 2016 odbyła się jedynie rekrutacja 

uczestników, nie wydatkowano środków finansowych. 

 od 01.09.2019 r. do 31.12.2021 r. projekt pn. „Aktywna Integracja w Powiecie 

Nowosolskim – edycja II”. W projekcie objęto wsparciem 91 osób, w tym 48 osób  

z niepełnosprawnością. Łącznie w okresie trwania projektu na realizację ww. projektu 

wydatkowano kwotę 901.006,58 zł, w tym: 765.855,59 zł ze środków Unii Europejskiej oraz 

135.150.99 zł wkładu własnego. 
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 od 01.01.2024 do 31.12.2025 r. projekt pn. „Aktywnie w przyszłość”. Wsparciem 

objęto 60 mieszkańców powiatu, w tym: 38 osób biernych zawodowo (osoby z 

niepełnosprawnością i młodzież z pieczy zastępczej). W 2024 r. na realizację ww. projektu 

wydatkowano kwotę 316 837,71 zł. 

 

Ponadto w ramach ww. celu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Nowej Soli w 2022 r. przystąpiło do realizacji programu Samodzielność-Aktywność-

Mobilność „Mieszkanie dla absolwenta” oraz Samodzielność-Aktywność-Mobilność 

„Dostępne mieszkanie”.   

„Mieszkanie dla absolwenta” to program finansowany ze środków PFRON, którego 

celem jest ułatwienie młodym osobom z niepełnosprawnościami startu w dorosłe, 

samodzielne życie. Program skierowany jest  do absolwentów szkoły podstawowej, 

ponadpodstawowej, szkoły wyższej, ukończonej 3 lata przed złożeniem wniosku oraz do osób 

opuszczających rodzinę zastępczą, rodzinny dom dziecka, placówkę opiekuńczo – 

wychowawczą lub opuszczających warsztat terapii zajęciowej, którzy dopiero wkraczają  

na rynek pracy, a jednocześnie zmagają się z trudnościami wynikającymi  

z niepełnosprawności. 

Dzięki dofinansowaniu z PFRON osoby te mogą wynająć mieszkanie lub pokój,  

nie martwiąc się o wysoki koszt najmu – część wydatków pokrywa właśnie program.  

Ma to pomóc w znalezieniu pracy, rozpoczęciu kariery zawodowej i budowaniu 

niezależności, zwłaszcza gdy miejsce zatrudnienia znajduje się daleko od rodzinnego domu. 
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Program „Dostępne mieszkanie” to inicjatywa PFRON, która ma pomóc osobom  

z niepełnosprawnościami mieszkać w warunkach bezpiecznych, wygodnych i naprawdę 

dopasowanych do ich potrzeb. Chodzi o to, by własne cztery kąty nie były źródłem barier, 

lecz miejscem, w którym można żyć swobodnie i niezależnie. Program umożliwia 

dofinansowanie przeprowadzki z mieszkania pełnego barier – na przykład takiego, do którego 

trudno dostać się wózkiem, o wysokich progach czy braku windy – do lokalu bardziej 

dostępnego  

lub odpowiednio przystosowanego. 

Kluczowy cel to poprawa jakości codziennego życia: 

 łatwiejsze poruszanie się po mieszkaniu i budynku, 

 większe bezpieczeństwo, 

 możliwość prowadzenia samodzielnego, aktywnego życia bez ciągłego polegania  

na innych. 

 Dostępne mieszkanie to nie tylko zmiana miejsca zamieszkania. To realna szansa  

na niezależność, komfort i godne funkcjonowanie. Program pozwala zamienić 

dotychczasowe, nieprzyjazne wnętrza na przestrzeń, w której można swobodnie żyć, 

pracować, uczyć się i odpoczywać. 
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3) CEL GŁÓWNY Nr 3: Tworzenie środowiska przyjaznego dla osób niepełnosprawnych. 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE: 

1. Likwidacja barier w komunikowaniu się.  

2. Zniesienie barier architektonicznych w budynkach i obiektach użyteczności 

publicznej. 

3. Zakup i/lub przystosowanie pojazdów przeznaczonych do przewozu osób 

niepełnosprawnych w komunikacji publicznej. 

 

REALIZATOR: 

Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Nowej Soli. 

 

Sposób realizacji celów: 

 Rok 2015 

1.  Likwidacja barier architektonicznych i transportowych z udziałem środków finansowych 

przekazanych przez Lubuski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 

W 2015 roku zrealizowano pięć projektów, na które otrzymano dofinansowanie ze środków 

PFRON: 

a) „Likwidacja barier w poruszaniu się uczniów niepełnosprawnych w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Nowej Soli, zakup i montaż platformy zewnętrznej przy sali 

sportowo-widowiskowej w budynku przy ul. W. Witosa 19”. 

Całkowity koszt projektu 58.000,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie ze środków PFRON 28.891,00 zł, 

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 29.109,00 zł. 

Projekt zakończony. 

b) „Likwidacja barier architektonicznych w budynku dydaktycznym Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 5 im. Leszka Kołakowskiego w Kożuchowie – zakup i montaż 

platformy schodowej”. 

Całkowity koszt projektu 68.757,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie ze środków PFRON 35.066,00 zł,  

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 33.691,00 zł. 
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Projekt zakończony. 

c) „Każde dziecko może wiele osiągnąć”- zakup pomocy do terapii dzieci  

z zaburzeniami w komunikowaniu się dla Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej  

w Nowej Soli”. 

Całkowity koszt projektu 4.115,80 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON 2.469,48 zł,  

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 1.646,32 zł. 

Projekt zakończony. 

d) „Likwidacja barier transportowych – zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym na wózku inwalidzkim”. 

Całkowity koszt projektu 251.904,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie ze środków PFRON 201.523,20 zł,  

- udział własny Gminy Siedlisko w wysokości 50.380,80 zł. 

Projekt zakończony. 

e) „Likwidacja barier transportowych – zakup mikrobusu”.  

Całkowity koszt projektu 153.800,00 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON 64.000,00 zł,  

- udział własny Gminy Kożuchów w wysokości 89.800,00 zł. 

Projekt zakończony.  

 

 Rok 2016 – Powiat Nowosolski nie przystąpił do realizacji „Programu wyrównywania 

różnic miedzy regionami III”. 

 

 Rok 2017 

1.  Likwidacja barier architektonicznych z udziałem środków finansowych przekazanych 

przez Lubuski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 

W 2017 roku zrealizowano dwa projekty, na które otrzymano dofinansowanie ze środków 

PFRON: 

 

a)  „Likwidacja barier w komunikowaniu  się osób niepełnosprawnych w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowej Soli – zakup pomocy i programów 

komputerowych służących komunikowaniu się”. 
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Całkowity koszt projektu 25.984,00  zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON 11.207,99 zł, 

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 14.776,01 zł. 

Projekt zakończony. 

b) „Posłuchaj, chcę Ci coś powiedzieć” – zakup pomocy do terapii dzieci z zaburzeniami 

 w komunikowaniu się dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowej Soli. 

Całkowity koszt projektu 9.007,99 zł, w tym: 

- dofinansowanie ze środków PFRON 3.746,50 zł,  

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 5.261,49 zł. 

Projekt zakończony. 

 Rok 2018 

1.  Likwidacja barier architektonicznych z udziałem środków finansowych przekazanych 

przez Lubuski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 

W 2018 roku zrealizowano jeden projekt, na który otrzymano dofinansowanie ze środków 

PFRON: 

a) „Likwidacja barier w komunikowaniu  się osób z zaburzeniami mowy objętych pomocą na 

terenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowej Soli”  – zakup pomocy i programów 

multimedialnych wspomagających rozwój mowy oraz wspomagających rozwój komunikacji 

alternatywnej osób z niepełnosprawnością. 

Całkowity koszt projektu 7.688,00  zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON 3.844,00 zł,   

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 3.844,00 zł. 

Projekt zakończony. 

 

 Rok 2019 

1.  Likwidacja barier architektonicznych i transportowych z udziałem środków finansowych 

przekazanych przez Lubuski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 

W 2019 roku zrealizowano trzy projekty, na które otrzymano dofinansowanie ze środków 

PFRON: 
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a) „Diagnoza i terapia dzieci z zaburzeniami przetwarzania słuchowego na terenie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowej Soli”. 

Całkowity koszt projektu 16.636,50 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON 8.318,25 zł,   

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 8.318,25 zł.  

Projekt zakończony. 

b) „Likwidacja barier w komunikowaniu się osób w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Nowej Soli – zakup pomocy do terapii dzieci  

z zaburzeniami w komunikowaniu się”. 

Całkowity koszt projektu 17.393,00 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON 8.696,50  zł,   

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 8.696,50 zł. 

Projekt zakończony. 

c) „Zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych na zajęcia terapeutyczne 

prowadzone przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Nowej Soli”. 

Całkowity koszt projektu 117.649,50 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON 80.000,00  zł,   

- udział własny Stowarzyszenia Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Pomóż nie będę sam”  

37.649,50 zł. 

Projekt zakończony. 

 

 Rok 2020 

1.  Likwidacja barier architektonicznych i transportowych z udziałem środków finansowych 

przekazanych przez Lubuski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 

W 2020 roku zrealizowano cztery projekty, na które otrzymano dofinansowanie ze środków 

PFRON: 

a) „Wspomaganie rozwoju komunikacji dzieci z zaburzeniami mowy” wykonywanego na 

rzecz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowej Soli”. 

Całkowity koszt projektu  8.994,00 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  4.946,70 zł,   

- udział własny Powiatu Nowosolskiego  4.047,30 zł.  

Projekt zakończony. 
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b) „Likwidacja barier w komunikowaniu się osób niepełnosprawnych w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Nowej Soli – zakup urządzeń i programów wspomagających 

komunikację uczniów niepełnosprawnych”. 

Całkowity koszt projektu  75.248,98 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  41.386,94  zł,   

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 33.862,04 zł. 

Projekt zakończony. 

c) „Zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Otyń”. 

Całkowity koszt projektu  121.540,00 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  80.850,00  zł,   

- udział własny Gminy Otyń  40.690,00 zł. 

Projekt zakończony. 

d) „Zakup samochodu osobowego „Mikrobusu” 9 miejscowego specjalnie przystosowanego 

do przewozu osób na wózkach inwalidzkich, w celu realizacji przewozu niepełnosprawnych 

uczniów do placówek z oddziałami integracyjnymi oraz  

w ramach rehabilitacji”. 

Całkowity koszt projektu 172.109,74 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON 90.000,00  zł,   

- udział własny Gminy Nowa Sól - Miasto  82.109,74 zł. 

Projekt zakończony. 

 

2.  Rehabilitacja 25 +  

a) Pilotażowy program pn. „Rehabilitacja 25 plus” na rok 2020/2021 dofinansowany  

ze środków PFRON dla Szkoły Przysposabiającej do Pracy przy Specjalnym Ośrodku 

Szkolno – Wychowawczym im. J. Korczaka w Nowej Soli: 

- przyznana kwota - 200 000,00 zł, 

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 0 zł.  

W 2020 r. program był w trakcie realizacji.  

 

 Rok 2021 

1.  Likwidacja barier architektonicznych i transportowych z udziałem środków finansowych 

przekazanych przez Lubuski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 
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W 2021 roku zrealizowano trzy projekty, na które otrzymano dofinansowanie ze środków 

PFRON: 

a) „Likwidacja barier w komunikowaniu się osób niepełnosprawnych w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Nowej Soli – zakup komunikatorów do terapii oraz sprzętu i 

oprogramowania wspomagającego komunikację uczniów niepełnosprawnych”. 

Całkowity koszt realizacji projektu  24.060,85 zł w tym: 

- dofinansowanie ze środków PFRON 13.000,35 zł, 

- środki własne Powiatu Nowosolskiego 11.060,50 zł. 

Projekt zakończony. 

b) „Likwidacja barier architektonicznych w budynku dydaktycznym Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Nowej Soli – zakup i montaż platformy 

schodowej”. 

Całkowity koszt projektu  79.581,00 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  43.769,55  zł,   

- udział własny Powiatu Nowosolskiego  35.811,45 zł. 

Projekt zakończony. 

c) „Likwidacja barier transportowych – zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym osoby na wózku inwalidzkim – Gmina Siedlisko”. 

Całkowity koszt projektu  162.018,49 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  105.000,00  zł,   

- udział własny Gminy Siedlisko  57.018,49 zł. 

W 2021 r. projekt był w trakcie realizacji. 

 

2.  Rehabilitacja 25 +  

a) Pilotażowy program pn. „Rehabilitacja 25 plus” na rok 2020/2021 dofinansowany ze 

środków PFRON dla Szkoły Przysposabiającej do Pracy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym im. J. Korczaka w Nowej Soli: 

- przyznana kwota 140.000,00 zł (Aneks nr 1 do umowy z PFRON) 

- wykorzystana kwota na realizacje 77.377,28 zł, 

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 0 zł.  

Realizacja programu zakończona. 

b) Pilotażowy program pn. „Rehabilitacja 25 plus” na rok 2021/2022 dofinansowany ze 

środków PFRON dla Szkoły Przysposabiającej do Pracy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym im. J. Korczaka w Nowej Soli: 
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- przyznana kwota 200.000,00 zł, 

- udział własny Powiatu Nowosolskiego – 0 zł.  

W 2021 r. program był w trakcie realizacji.  

 

 Rok 2022 

1.  Likwidacja barier architektonicznych i transportowych z udziałem środków finansowych 

przekazanych przez Lubuski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 

W 2022 roku zrealizowano cztery projekty, na które otrzymano dofinansowanie ze środków 

PFRON: 

a) „Likwidacja barier i zwiększenie dostępności w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy 

Nowa Sól dla osób niepełnosprawnych”. 

Całkowity koszt realizacji projektu 3.880,00 zł,  

- dofinansowanie ze środków PFRON 1.358,00 zł, 

- środki własne Gminy Nowa Sól 2.522,50 zł. 

Projekt zakończony. 

b) „Likwidacja barier transportowych uczniów niepełnosprawnych z terenu  

Gminy Kożuchów”.  

Całkowity koszt projektu  353.120,70 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  264.840,53  zł,   

- udział własny Gminy Kożuchów  88.280,17 zł. 

Projekt w trakcie realizacji. 

c) „Likwidacja barier transportowych – zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym osoby na wózku inwalidzkim – Gmina Siedlisko”. 

Całkowity koszt projektu  162.018,49 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  105.000,00  zł,   

- udział własny Gminy Siedlisko  57.018,49 zł. 

W 2022 r. projekt był w trakcie realizacji. 

d) „Spróbujmy mówić razem – zakup pomocy, programów do diagnozy i terapii dzieci  

z zaburzeniami w komunikowaniu się – Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna  

w Nowej Soli”. 

Całkowity koszt projektu 6.311,50 zł, w tym: 

- dofinansowane z środków PFRON 2.209,00 zł, 
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- udział własny Powiatu Nowosolskiego 4.102,50 zł. 

Projekt zakończony. 

2.  Rehabilitacja 25 +  

a) Pilotażowy program pn. „Rehabilitacja 25 plus” na rok 2021/2022 dofinansowany ze 

środków PFRON dla Szkoły Przysposabiającej do Pracy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym im. J. Korczaka w Nowej Soli: 

- przyznana kwota 200.000,00 zł, 

- wykorzystana kwota na realizację 105.840,85 zł, 

- udział własny Powiaty Nowosolskiego 0 zł. 

Realizacja programu zakończona. 

b) Pilotażowy program pn. „Rehabilitacja 25 plus” na rok 2022/2023 dofinansowany ze 

środków PFRON dla Szkoły Przysposabiającej do Pracy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym im. J. Korczaka w Nowej Soli: 

 - przyzna kwota – 200.000,00 zł, 

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 0 zł. 

 W 2022 r. program był w trakcie realizacji. 

 

 Rok 2023 

1. Likwidacja barier transportowych z udziałem środków finansowych przekazanych przez 

Lubuski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 

W 2023 roku zrealizowano dwa projekty, na które otrzymano dofinansowanie ze środków 

PFRON: 

a) „Likwidacja barier transportowych uczniów niepełnosprawnych z terenu  

Gminy Kożuchów”.  

Całkowity koszt wnioskowanego projektu  353.120,70 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  264.840,53  zł,   

- udział własny Gminy Kożuchów  88.280,17 zł. 

Projekt w trakcie realizacji. 

b) „Likwidacja barier transportowych – zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym osoby na wózku inwalidzkim – Gmina Siedlisko” 

Całkowity koszt zakończonego projektu  162.018,49 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  105.000,00  zł,   
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- udział własny Gminy Siedlisko  57.018,49 zł. 

Projekt zakończony. 

2.  Rehabilitacja 25 +  

a) Realizacja pilotażowego programu pn. „Rehabilitacja 25 plus” na rok 2022/2023 na kwotę 

200.000,00 zł z środków PFRON w Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym um. J. Korczaka w Nowej Soli.   

- przyznana kwota 200.000,00 zł, 

- wykorzystana kwota na realizację – 136.104,92 zł.   

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 0 zł. 

Realizacja programu zakończona. 

b) Pilotażowy program pn. „Rehabilitacja 25 plus” na rok 2023/2024 dofinansowany ze 

środków PFRON dla Szkoły Przysposabiającej do Pracy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym im. J. Korczaka w Nowej Soli:  

- przyzna kwota – 420.000,00 zł, 

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 0 zł  

W 2023 r. program był w trakcie realizacji.  

 

 Rok 2024 

1. Likwidacja barier transportowych z udziałem środków finansowych przekazanych przez 

Lubuski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 

W 2024 roku realizowano dwa projekty, na które otrzymano dofinansowanie ze środków 

PFRON: 

a) „Likwidacja barier transportowych uczniów niepełnosprawnych z terenu  

Gminy Kożuchów”.  

Całkowity koszt zakończonego projektu  515.370,00, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  264.840,53  zł,   

- udział własny Gminy Kożuchów  250.529,47 zł. 

Projekt zakończony. 

b) „Likwidacja barier transportowych – zakup 9–osobowego mikrobusu przystosowanego do 

przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózku inwalidzkim – Gmina Nowa Sól”. 

Całkowity koszt wnioskowanego projektu  185.280,20 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  135.000,00  zł,   
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- udział własny Gminy Nowa Sól  50.280,20 zł. 

Projekt w trakcie realizacji. 

2.  Rehabilitacja 25 +  

a) Pilotażowy program pn. „Rehabilitacja 25 plus” na rok 2023/2024 dofinansowany ze 

środków PFRON dla Szkoły Przysposabiającej do Pracy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym im. J. Korczaka w Nowej Soli: 

- przyzna kwota 420.000,00 zł, 

- wykorzystana kwota na realizacje 260.746,77 zł, 

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 0 zł.  

Realizacja programu zakończona. 

b) Pilotażowy program pn. „Rehabilitacja 25 plus” na rok 2024/2025 dofinansowany ze 

środków PFRON dla Szkoły Przysposabiającej do Pracy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym im. J. Korczaka w Nowej Soli: 

- przyzna kwota  384.000,00 zł, 

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 0 zł. 

 W 2024 r. program był w trakcie realizacji.  

 

 Rok 2025 

1. Likwidacja barier transportowych z udziałem środków finansowych przekazanych przez 

Lubuski Oddział Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 

W 2025 roku złożono wystąpienie do PFRON-u na dofinasowanie projektu: 

„Zakup pojazdu do przewozu osób z niepełnosprawnością na zajęcia terapeutyczne 

prowadzone przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Nowej Soli”. 

Całkowity koszt projektu  222.871,50 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON 151.000,00  zł,   

- udział własny Stowarzyszenia Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Pomóż nie będę sam” 

w Nowej Soli  71.871,50 zł. 

Wniosek został rozpatrzony pozytywnie przez PFRON.  

W 2025 roku realizowano projekt, na który otrzymano dofinansowanie ze środków PFRON: 

„Likwidacja barier transportowych – zakup 9–osobowego mikrobusu   

 przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózku  

 inwalidzkim – Gmina Nowa Sól”.  
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Całkowity koszt zakończonego projektu  238.620,00 zł, w tym:  

- dofinansowanie ze środków PFRON  135.000,00  zł,   

- udział własny Gminy Nowa Sól  103.620,00 zł. 

Projekt zakończony. 

 

2. Rehabilitacja 25 +  

a) Pilotażowy program pn. „Rehabilitacja 25 plus” na rok 2024/2025 dofinansowany ze 

środków PFRON dla Szkoły Przysposabiającej do Pracy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym im. J. Korczaka w Nowej Soli: 

 - przyzna kwota 384.000,00 zł, 

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 0 zł. 

 Program w trakcie rozliczenia. 

b) Pilotażowy program pn. „Rehabilitacja 25 plus” na rok 2025/2026 dofinansowany ze 

środków PFRON dla Szkoły Przysposabiającej do Pracy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym im. J. Korczaka w Nowej Soli: 

- wnioskowana kwota 532.980,00 zł, 

- udział własny Powiatu Nowosolskiego 0 zł.  

Na dzień sporządzenia niniejszej informacji, wniosek został pozytywnie zweryfikowany przez 

PFRON. 

 

 

4) CEL GŁÓWNY Nr 4: Zwiększenie dostępności do korzystania z rehabilitacji i opieki 

zdrowotnej przez osoby niepełnosprawne. 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE: 

1. Stworzenie możliwości udziału osób niepełnosprawnych w kompleksowej 

rehabilitacji, w tym rehabilitacji leczniczej. 

2. Doposażenie istniejącej bazy rehabilitacyjnej. 

3. Wyposażenie ośrodków rehabilitacyjnych i wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego  

w niezbędny specjalistyczny sprzęt rehabilitacyjny. 

 

REALIZATOR: 

Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Nowej Soli. 
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Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Nowej 

Soli nie realizował wskazanego celu, ponieważ nie należy on do zadań zawartych  

w Regulaminie Organizacyjnym  Starostwa Powiatowego w Nowej Soli. 

 

 

5) CEL GŁÓWNY Nr 5: Organizowanie środowiskowego wsparcia i pomocy społecznej 

osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom. 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE: 

1. Promowanie aktywności osób niepełnosprawnych. 

2. Wspieranie organizacji pozarządowych w ramach otwartych konkursów ofert. 

3. Organizowanie powiatowych i terenowych imprez integracyjnych, m.in. imprez 

sportowych, festynów, warsztatów tanecznych dla osób niepełnosprawnych.  

4. Wymiana doświadczeń w ramach organizowanych spotkań integracyjnych sektora 

pozarządowego. 

 

REALIZATOR: 

Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Nowej Soli. 

 

Sposób realizacji: 

1. Wspieranie organizacji pozarządowych w ramach otwartych konkursów ofert. 

 

Lp. Dane o oferencie Nazwa zadania Wysokość dotacji  

 (w zł) 

 Rok 2015 

1. Stowarzyszenie Dzieci  

i Młodzieży 

Niepełnosprawnej „Pomóż 

nie będę sam” 

ul. Wróblewskiego 9 

67 –100 Nowa Sól 

 

„Bieg na przekór”  

 

1.000,00 zł 

2. Stowarzyszenie Działające  

Na Rzecz SOSW 

„RADOŚĆ” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Olimpiada sportowo rekreacyjna 

„Radość – Dzień Dziecka” 
3.000,00 zł 
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3. Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych 

„Przystań” 

Aleja Złotej Jesieni 1 

67 – 115 Bytom Odrzański  

Kolej na turystykę –cykl 

festynów drezynowych na 

terenie Powiatu Nowosolskiego  

2.000,00 zł 

4. Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziesiątka” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól  

Festyn rekreacyjno-

rehabilitacyjny Regaty kajakowe 

oraz wyścigi „Smoczych Łodzi” 

Olimpiad Specjalnych 

2.000,00 zł 

5. Oddział Regionalny 

Olimpiady Specjalne Polska 

Lubuskie  

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Lubuskie Letnie Igrzyska 

Olimpiad Specjalnych – Sława 

2015 

 

2.000,00 zł 

Rok 2016 

6. Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych 

„Przystań” 

Aleja Złotej Jesieni 1 

67 – 115 Bytom Odrzański  

Kolej na turystykę –cykl 

festynów drezynowych na 

terenie Powiatu Nowosolskiego 

1.000,00 zł 

7. Stowarzyszenie Działające  

Na Rzecz SOSW 

„RADOŚĆ” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Olimpiada sportowo rekreacyjna 

„Radość – Dzień Dziecka” 
2.000,00 zł 

8. Stowarzyszenie Dzieci  

i Młodzieży 

Niepełnosprawnej „Pomóż 

nie będę sam” 

ul. Wróblewskiego 9 

67 –100 Nowa Sól 

„Bieg na przekór” 1.000,00 zł 

9. Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziesiątka” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól  

Festyn rekreacyjno-

rehabilitacyjny Regaty kajakowe 

oraz wyścigi „Smoczych Łodzi” 

Olimpiad Specjalnych 

2.000,00 zł 

10. Oddział Regionalny 

Olimpiady Specjalne Polska 

Lubuskie  

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

 

 

 

Lubuskie Letnie Igrzyska 

Olimpiad Specjalnych – Sława 

2016 

2.000,00 zł 

Rok 2017 

11. Stowarzyszenie Działające  

Na Rzecz SOSW 

„RADOŚĆ” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Olimpiada sportowo rekreacyjna 

„Radość – Dzień Dziecka” 
3.000,00 zł 
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12. Stowarzyszenie Dzieci  

i Młodzieży 

Niepełnosprawnej „Pomóż 

nie będę sam” 

ul. Wróblewskiego 9 

67 –100 Nowa Sól 

„V Bieg na przekór” 

2.000,00 zł 

wykorzystano 

1.970,33 

(zwrot 29,67 zł) 

13. Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych 

„Przystań” 

Aleja Złotej Jesieni 1 

67 – 115 Bytom Odrzański 

Festyny drezynowe na terenie 

Powiatu Nowosolskiego 

2.000,00 zł 

(rezygnacja z 

przyznanej dotacji) 

14. Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziesiątka” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól  

Integracyjny Spływ Olimpiad 

Specjalnych Bytom Odrzański –

Nowa Sól –„Odra dla 

niepełnosprawnych” 

2.000,00 zł 

15. Oddział Regionalny 

Olimpiady Specjalne Polska 

Lubuskie  

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Lubuskie Letnie Igrzyska 

Olimpiad Specjalnych – Sława 

2017 

3.000,00 zł 

Rok 2018 

16. Stowarzyszenie Działające na 

Rzecz SOSW „RADOŚĆ” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

 

Olimpiada sportowo rekreacyjna 

„Radość – Dzień Dziecka” 
3.000,00 zł 

17. Stowarzyszenie Dzieci i 

Młodzieży Niepełnosprawnej 

„Pomóż nie będę sam” 

ul. Wróblewskiego 9 

67 –100 Nowa Sól 

 

„VI Bieg na przekór” 2.000,00 zł 

18. Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziesiątka” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól  

II Integracyjny Spływ Olimpiad 

Specjalnych Bytom Odrzański –

Nowa Sól –„Odra dla 

niepełnosprawnych” 

 

3.000,00 zł 

19. Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych 

„Przystań” 

Aleja Złotej Jesieni 1 

67 – 115 Bytom Odrzański 

 

Festyny drezynowe na terenie 

Powiatu Nowosolskiego 

4.000,00 zł 

(rozwiązanie umowy  

i zwrot dotacji) 

20. Oddział Regionalny 

Olimpiady Specjalne Polska 

Lubuskie  

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

 

 

Organizacja XI Ogólnopolskich 

Regat Kajakowych Olimpiad 

Specjalnych – Sława 

 

4.500,00 zł 
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Rok 2019 

21. Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziesiątka” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól  

III Integracyjny Spływ Olimpiad 

Specjalnych Bytom Odrzański –

Nowa Sól –„Odra dla 

niepełnosprawnych” 

3.000,00 zł 

22. Stowarzyszenie Działające  

Na Rzecz SOSW 

„RADOŚĆ” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Olimpiada sportowo rekreacyjna 

„Radość – Dzień Dziecka” 
4.000,00 zł 

23. Stowarzyszenie Dzieci  

i Młodzieży 

Niepełnosprawnej „Pomóż 

nie będę sam” 

ul. Wróblewskiego 9 

67 –100 Nowa Sól 

VII Bieg na przekór 2.000,00 zł 

24. Oddział Regionalny 

Olimpiady Specjalne Polska 

Lubuskie  

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Lubuskie Letnie Igrzyska 

Olimpiad Specjalnych -Sława 

2019 

5.000,00 zł 

Rok 2020 

25. Stowarzyszenie Dzieci 

 i Młodzieży 

Niepełnosprawnej „Pomóż 

nie będę sam” 

ul.  Wróblewskiego 9 

67 – 100 Nowa Sól 

„VIII Bieg na przekór” 

 

2.600,00 zł 

(rezygnacja z 

przyznanej dotacji) 

26. Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziesiątka” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

IV Integracyjny Spływ Olimpiad 

Specjalnych Bytom Odrzański –

Nowa Sól –„Odra dla 

niepełnosprawnych” 

3.000,00 zł 

27. Stowarzyszenie Działające 

 Na Rzecz SOSW 

„RADOŚĆ” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Olimpiada sportowo-rekreacyjna 

„Radość” 
3.000,00 zł 

28. Oddział Regionalny 

Olimpiady Specjalne Polska 

Lubuskie  

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

 

Lubuskie Letnie Igrzyska 

Olimpiad Specjalnych 2020 

 

5.000,00 zł 

Rok 2021 
 

29. Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziesiątka” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Piknik Rekreacyjno-

Rehabilitacyjny: Lubuskie 

Regaty Kajakowe Olimpiad 

Specjalnych 

 

3.000,00 zł 
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30. Stowarzyszenie Działające  

Na Rzecz SOSW 

„RADOŚĆ” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Olimpiada sportowo-rekreacyjna 

„Radość” 

 

3.500,00 zł 

31. Oddział Regionalny 

Olimpiady Specjalne Polska 

Lubuskie  

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

XII Ogólnopolskie Regaty 

Kajakowe 

 i VIII Ogólnopolski Turniej 

Tenisa Stołowego Olimpiad 

Specjalnych 

 

6.000,00 zł 

Rok 2022 
 

32. Stowarzyszenie Działające 

Na Rzecz SOSW 

„RADOŚĆ” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Olimpiada sportowo-rekreacyjna 

„Radość” 

 

4.000,00 zł 

33. Oddział Regionalny 

Olimpiady Specjalne Polska 

Lubuskie  

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

II Lubuski Piknik #BadźFIT 

Olimpiad Specjalnych Polska 

 

5.000,00 zł 

34. Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziesiątka” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Piknik Rekreacyjno-

Rehabilitacyjny: Lubuskie 

Regaty Kajakowe Olimpiad 

Specjalnych 

 

4.000,00 zł 

Rok 2023 
 

35. Stowarzyszenie Działające  

Na Rzecz SOSW 

„RADOŚĆ” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Olimpiada sportowo-rekreacyjna 

„Radość” 

 

3.000,00 zł 

36. Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziesiątka” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Piknik Rekreacyjno- 

Rehabilitacyjny: Lubuskie 

Regaty Kajakowe Olimpiad 

Specjalnych 

3.000,00 zł 

Rok 2024 
 

37. Stowarzyszenie Działające  

Na Rzecz SOSW 

„RADOŚĆ” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

 

Olimpiada sportowo-rekreacyjna 

„Radość” 

 

3.800,00 zł 

38. Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziesiątka” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Piknik Rekreacyjno- 

Rehabilitacyjny: Lubuskie 

Regaty Kajakowe Olimpiad 

Specjalnych 

 

6.000,00 zł 
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Rok 2025 
 

39. Uczniowski Klub Sportowy 

„Dziesiątka” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Piknik Rekreacyjno- 

Rehabilitacyjny: Lubuskie 

Regaty Kajakowe Olimpiad 

Specjalnych 

6.500,00 zł 

40. Stowarzyszenie Działające  

Na Rzecz SOSW 

„RADOŚĆ” 

ul. Arciszewskiego 13 

67 – 100 Nowa Sól 

Olimpiada sportowo-rekreacyjna 

„Radość” 
3.800,00 zł 

 

2. Organizacja konferencji „Dzień Osoby Niepełnosprawnej” w latach 2016, 2018 i 2019 

przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Nowej Soli oraz IX Ogólnopolski 

Meeting Jeździecki Olimpiad Specjalnych w Drzonkowie w 2017 r. zrealizowany przez 

Uczniowski Klub Sportowy „Dziesiątka” i SOSW w Nowej Soli.   

 

6) CEL GŁÓWNY Nr 6: Zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do informacji  

o przysługujących ulgach i uprawnieniach. 

 

REALIZATOR: 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowej Soli. 

 

Wychodząc naprzeciw potrzebom osób niepełnosprawnych w roku 2011 

przy Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowej Soli 

utworzono punkt informacji dla osób niepełnosprawnych. Punkt zapewnia osobom 

niepełnosprawnym dostęp do pełnych i rzetelnych informacji o możliwościach skorzystania  

z przysługujących im ulg i uprawnień oraz różnorodnych formach pomocy, w zależności  

od indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej. W punkcie można pobrać wnioski  

o wydanie orzeczenia, kartę parkingową, legitymację osoby niepełnosprawnej czy wniosek  

o świadczenie wspierające. Osoby głuchonieme mogą samodzielnie załatwiać swoje sprawy, 

korzystając z pomocy wideotłumacza.  

Ocenia się, że główny cel programu, jakim było zapewnienie osobom 

niepełnosprawnym dostępu do informacji o przysługujących ulgach i uprawnieniach został 

osiągnięty. Osoby niepełnosprawne lub te, które są zainteresowane uzyskaniem statusu osoby 

niepełnosprawnej, mogą otrzymać podstawowe informacje z zakresu szeroko pojętych ulg  

i uprawnień. Zauważalnie wzmocnił się również poziom świadomości osób 

niepełnosprawnych na temat przysługujących im praw oraz możliwości ich egzekwowania. 
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Wzrosła także świadomość osób niepełnosprawnych odnośnie możliwości korzystania ze 

wsparcia instytucji pomocowych m.in. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodków 

Pomocy Społecznej, Urzędu Pracy, ZUS-u. Możliwość korzystania z informacji zwiększyła 

niezależność osób niepełnosprawnych i poczucie sprawczości. Dostęp do informacji pozwolił 

uniknąć osobie niepełnosprawnej wykluczenia społecznego i zawodowego. 

 

7) CEL GŁÓWNY Nr 7: Wyrównywanie szans osób z niepełnosprawnością w dostępie  

do rynku pracy. 

 

 CELE SZCZEGÓŁOWE: 

1. Promocja aktywnej postawy zawodowej wśród osób z niepełnosprawnością. 

2. Zwiększanie dostępności do miejsc pracy na otwartym rynku pracy. 

3. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości wśród osób z niepełnosprawnością. 

4. Wspieranie przedsięwzięć z obszaru ekonomii społecznej. 

 

REALIZATOR: 

Powiatowy Urząd Pracy w Nowej Soli. 

 

W latach 2015–2025 urząd nie realizował programów ani projektów skierowanych 

wyłącznie do osób z niepełnosprawnościami. W tym okresie wdrażano jednak programy 

współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, a następnie 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, które obejmowały również osoby  

z niepełnosprawnościami jako grupę docelową – ze względu na ich szczególną sytuację  

na rynku pracy. 

Ponadto, dzięki promocji usług, instrumentów oraz innych form wsparcia 

oferowanych przez urząd, osoby z niepełnosprawnościami mogły korzystać ze środków 

Funduszu Pracy bez konieczności tworzenia dla nich odrębnych programów.  

W analizowanym okresie zrealizowano łącznie 21 projektów, z których mogły skorzystać 

osoby z niepełnosprawnościami. 

Dzięki porozumieniu zawartemu pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy, Urzędem 

Skarbowym oraz Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, działającymi na terenie powiatu 

nowosolskiego, cyklicznie organizowano otwarte spotkania z pracownikami tych instytucji, 

promujące przedsiębiorczość. Spotkania te były również dostępne dla osób  

z niepełnosprawnościami. 
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Warto również zaznaczyć, że osoby z niepełnosprawnościami, które nie miały 

wcześniej kontaktu z urzędem, mogły – dzięki wnioskom pracodawców – korzystać  

z kształcenia ustawicznego w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Przez 

wiele lat jednym z głównych priorytetów przyznawania tych środków był bowiem warunek 

skierowania na szkolenia pracowników posiadających orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności.  

Tabela ujmująca wskaźniki realizacji „Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Nowosolskim na lata 2015–2025”  
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2015 2 9 43 21 12 8 93 

2016 2 4 37 10 12 4 67 

2017 2 4 33 21 12 8 78 

2018 2 1 33 11 6 4 55 

2019 2 2 19 7 1 4 33 

2020 2 4 10 9 1 3 27 

2021 3 3 11 10 1 5 30 

2022 2 1 12 13 5 2 33 

2023 1 0 10 8 1 2 21 

2024 1 2 5 9 0 2 18 

2025 2 1 2 8 0 0 11 

Ogółem 21 31 215 127 51 42 466 



40 

 

Ponadto w latach 2015-2025 Powiatowy Urząd Pracy w Nowej Soli realizował 

zadania z rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków PFRON, tj. zwrot 

kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej oraz jednorazowe środki na 

podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. 

Natomiast w jednym roku - 2018 realizowano staż w ramach zwrotu wydatków na 

instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych.  Realizacja tych zadań 

była odpowiedzą na potrzeby lokalnego rynku pracy w zakresie tworzenia miejsca pracy oraz 

samozatrudnienia osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

 

Rok 

Środki PFRON na realizację zadań: 

zwrot kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej 

jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej 

albo wniesienie wkładu do 

spółdzielni socjalnej 

2015 50.000,00 zł 50.000,00 zł 

2016 50.000,00 zł 50.000,00 zł 

2017 50.000,00 zł 50.000,00 zł 

2018 - 80.000,00 zł  

2019 - 53.800,00 zł 

2020 - - 

2021 - - 

2022 - - 

2023 - 25.000,00 zł 

2024 - 120.000,00 zł 

2025 -  100.000,00 zł 

 

W roku 2018 środki finansowe na realizację zadań dotyczących rehabilitacji 

zawodowej wynosiły 90.500,00 zł, z czego 80.000,00 zł wydatkowano na jednorazowe środki 

na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni 

socjalnej, kwotę 9.122,26 zł na staż w ramach zwrotu wydatków na instrumenty i usługi 

rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych, natomiast pozostałą kwotę w wysokości 

1.377,74 zł zwrócono do PFRON na początku 2019 roku. Natomiast w roku 2019  
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z otrzymanych 80.000,00 zł na rehabilitację zawodową wydatkowano na jednorazowe środki 

na podjęcie działalności gospodarczej kwotę 53.800,00 zł, a pozostałe środki w wysokości 

26.200,00 zł w połowie roku 2019 przekazano do wykorzystania na cele rehabilitacji 

społecznej do PCPR w Nowej Soli.  

 

 

Podsumowanie 

 

Dokonując podsumowania niniejszej ewaluacji, można stwierdzić, iż wprowadzenie 

Programu i realizacja jego celów przyczyniła się do poprawy samodzielnego funkcjonowania 

osób niepełnosprawnych w społeczeństwie.  

Zadania realizowane na rzecz osób z niepełnosprawnością powinny zapewnić ciągłość 

poprzez kontynuację realizowanych zadań na rzecz ww. osób oraz poprzez wdrażanie nowych 

realizacji i rozwiązań jak i nieustannej pracy nad wzajemną komunikacją między instytucjami 

działającymi na ich rzecz. Kompleksowe działania pozwolą na bardziej efektywne wsparcie 

osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin w powicie nowosolskim. 

Biorąc powyższe pod uwagę, kontynuacja programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Nowosolskim w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej 

i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych, jest zasadna z uwagi  

na fakt, iż pozwoli to na wspieranie ww. osób poprzez poprawę warunków życia społecznego 

i zawodowego. 

 


